Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 1977/22

(Autoria: Eduardo Sallum)
Prata se do Requerimento nº 19///24 que requer da

Secretaria de Cultura e Economia Criativa do Estado de São Paulo que informe se
houve redução salarial dos professores do Conservatório Dramático e Musical Dr.
Carlos de Campos entre os meses de yumho e julho deste ano” Quais foram as
áreas que sofreram os cortes de salário? Os professores afetados foram avisados
com antecedência que teriam seus salários reduzidos? Se sim, de que forma se
deu o aviso?

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
uspectus constitucionuis, reducional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, OS de frGosto de 2022.

bay COner, Tra 2
JOAO EDER ALVES MIGUEL,

Presidente
“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”